
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/13268/2022/Kuc 
 
STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29 
Střekov 
400 03  Ústí nad Labem 3 
 
 

Č. j.: MS/13331/2022 

Vyřizuje: Martin Kučera 

Telefon: 381508151 
E-mail: kucera@musobeslav.cz 

Datum: 13.06.2022 

  

OZNÁMENÍ NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

veřejnou vyhláškou 
 

Městský úřad Soběslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje - silniční hospodářství jako věcně 
příslušný orgán státní správy pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích  
II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích ve správním 
obvodu rozšířené působnosti Městského úřadu Soběslav podle ust. § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 
písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti na stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, kterou dne 09.06.2022 podal: 

STRABAG Rail a.s., IČO 25429949, Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 

(dále jen „navrhovatel“), doložené souhlasem dotčeného orgánu Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Územního odboru Tábor, Dopravního 
inspektorátu, ze dne 23.05.2022 pod č. j. KRPC–160–1022/ČJ–2022–020806, oznamuje podle  
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) návrh opatření obecné 
povahy – návrh místní úpravy provozu na křižovatce silnice č. II/135 ulice Tyršova se silnicí  
č. III/13527 ulice K Sedlečku v Soběslavi z důvodu úpravy dopravního značení.  

Důvodem stanovení místní úpravy provoze je řešení dopravní situace, změně označení hlavní 
silnice a přednosti v jízdě související se stavbou „Modernizace trati Veselí n.L – Tábor - II. část, 
úsek Veselí n.L - Doubí u Tábora, 2. Etapa Soběslav – Doubí“. Umístění dopravního řešení bude 
podle schváleného dopravně inženýrského opatření, odsouhlasené Policií ČR, DI Tábor, které je 
nedílnou součástí tohoto návrhu - viz příloha. 
 
Dle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu k návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše 
uvedených pozemních komunikacích může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu odboru 
výstavby a regionálního rozvoje - silniční hospodářství Městského úřadu Soběslav písemné 
připomínky. 
 
Dle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu k návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše 
uvedených pozemních komunikacích, mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 



Č.j. MS/13331/2022 str. 2 

 
přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy ke 
správnímu orgánu odboru výstavby a regionálního rozvoje - silniční hospodářství Městského 
úřadu Soběslav písemně odůvodněné námitky.  
 
Městský úřad Soběslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje - silniční hospodářství, podle 
§ 172 odst. 1 správního řádu a § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu 
 

v y z ý v á 
 

dotčené osoby, aby k předmětnému návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní 
úpravy provozu na křižovatce silnice č. II/135 ulice Tyršova se silnicí č. III/13527 ulice K Sedlečku  
v Soběslavi podávaly písemné připomínky nebo písemně odůvodněné námitky doručením 
odboru výstavby a regionálního rozvoje – silniční hospodářství Městského úřadu Soběslav 
ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.   
 
Zmeškání úkonu nelze prominou. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné 
povahy vydává. Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena 
v souladu s dikcí § 174 odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v § 39 téhož zákona  
a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 
téhož zákona.  
 

 
Odůvodnění:  
Navrhovatel podal dne 09.06.2022 žádost o stanovení místní úpravy provozu spočívající ve 
změně označení hlavní silnice a přednosti v jízdě na křižovatce silnice č. II/135 ulice Tyršova se 
silnicí č. III/13527 ulice K Sedlečku v Soběslavi z důvodu úpravy dopravního značení. Důvodem 
stanovení místní úpravy provoze je řešení dopravní situace, změně označení hlavní silnice  
a přednosti v jízdě související se stavbou „Modernizace trati Veselí n.L – Tábor - II. část, úsek 
Veselí n.L - Doubí u Tábora, 2. Etapa Soběslav – Doubí“. 
 

Přílohami podaného návrhu bylo písemné vyjádření Police ČR, Krajské ředitelství Jihočeského 
kraje, Územního odboru Tábor, Dopravního inspektorátu, ze dne 23.05.2022 pod č. j. KRPC–
160–1022/ČJ–2022–020806 včetně DIO a souhlas Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
závod Tábor ze dne 07.06.2022 pod č. j. SUSJcK 11906/2022 
 

Městský úřad Soběslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje - silniční hospodářství, vydává 
návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na shora uvedené 
křižovatce v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu.  
 
 
 
 
 
Ing. Pavla Kodadová 
vedoucí odboru výstavby a regionálního rozvoje 
 
Za správnost vyhotovení: Martin Kučera 
 
 
 
 



Č.j. MS/13331/2022 str. 3 

 
Toto oznámení o návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na 
úředních deskách Městského úřadu Soběslav a Obecního úřadu Zvěrotice v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 2 a § 172 odst. 1 správního řádu. Vývěsní lhůta začíná den následující 
po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je den doručení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním 15. dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být 
vyhláška neprodleně vrácena oboru výstavby a regionálního rozvoje – silniční hospodářství 
Městského úřadu Soběslav 
 
 
Vyvěšeno dne .............................     Sejmuto dne ................................. 
 
 
Podpis ..........................................    Razítko .......................................... 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Příloha: 

Situace návrhu dopravního značení schváleného Policií ČR, DI Tábor ze dne 23.05.2022 pod  
č. j. KRPC–160–1022/ČJ–2022–020806 
 
 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
STRABAG Rail a.s., IDDS: 9vbgv95 
 sídlo: Železničářská č.p. 1385/29, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Vožická č.p. 2107, 390 01  Tábor 1 
  
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor vnější služby Tábor-DI, IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Lannova tř. č.p. 193/26, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
  
ostatní 
Město Soběslav, náměstí Republiky č.p. 59, 392 01  Soběslav I 
Obec Zvěrotice, IDDS: hdgb7qu 
 sídlo: Zvěrotice č.p. 83, 392 01  Soběslav 
 
Dále se doručí se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup na dobu nejméně 30 dnů a o jeho zpětné 
zaslání s potvrzením doby zveřejnění: 
Městský úřad Soběslav, úřední deska 
Obecní úřad Zvěrotice, úřední deska 



Č.j. MS/13331/2022 str. 4 

 
Příloha: 
 
 


		2022-06-17T10:26:56+0200
	Ing. Pavla Kodadová
	vedoucí odboru výstavby a regionálního rozvoje




